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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 8. maj 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 118 (Alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 118: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange statsløse født i Danmark under 22 år, der 

aktuelt efterforskes af politiet inden sigtelsesstadiet, eller som er registrerede som 

rockere eller bandemedlemmer i Rigspolitiets Efterforskningsstøttedatabase (PED), 

eller som vurderes at udgøre en fare for Danmarks sikkerhed med angivelse af, hvor 

mange af disse ministeren vurderer, der kan optages på lovforslag om indfødsrets 

meddelelse uden at vandelskravet er til hinder pga. den nuværende fortolkning af 

statsløsekonventionen? Vil ministeren endvidere redegøre for, om ansøgere inden 

for den nævnte målgruppe aktuelt har verserende ansøgninger om indfødsret i mi-

nisteriet? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende:  

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 
”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved et elektronisk udtræk 
i politiets systemer at opgøre antallet af statsløse født i Danmark un-
der 22 år, der aktuelt efterforskes af politiet inden sigtelsesstadiet, el-
ler som er registrerede som rockere eller bandemedlemmer i Politiets 
Efterforskningsstøttedatabase (PED). Besvarelsen af spørgsmålet vil 
derfor kræve en manuel gennemgang af et meget stort antal sager. 
Rigspolitiet har ikke fundet anledning til at iværksætte en sådan gen-
nemgang.” 

 

Justitsministeriet har desuden indhentet en udtalelse fra Politiets Efterret-

ningstjeneste (PET), der har oplyst følgende:  
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”Inden en udlænding optages på et lovforslag om indfødsretsmedde-
lelse, foretager PET en vurdering af, hvorvidt udlændingen kan være 
en fare for statens sikkerhed. Det fremgår således af § 21 i cirkulære-
skrivelse nr. 9461 af 17. juni 2021 om naturalisation, at ”hvis justitsmi-
nisteren meddeler, at det af Politiets Efterretningstjeneste vurderes, 
at en ansøger kan være en fare for statens sikkerhed, forelægges sagen 
Folketingets Indfødsretsudvalg med indstilling om udelukkelse af den 
pågældende fra optagelse på et lovforslag om indfødsrets meddelelse 
i en nærmere angiven periode.”  
 
PET kan ikke inden for rammerne af et folketingsspørgsmål redegøre 
nærmere for omfanget og resultatet af undersøgelser, som PET har fo-
retaget som led i vurderingen af, om en udlænding kan være en fare 
for statens sikkerhed.”” 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan generelt oplyse, at når ministeriet 

modtager en ansøgning om dansk statsborgerskab fra en ansøger, der oplyser at 

være født statsløs i Danmark, foretager ministeriet altid en grundig undersøgelse 

af den pågældendes statsborgerretlige forhold, samt om ansøgeren i øvrigt opfyl-

der betingelserne for at blive optaget på et lovforslag om indfødsrets meddelelse.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan ikke på forhånd uden en ansøgning og 

relevant dokumentation udtale sig om, hvorvidt en person opfylder betingelserne 

for at kunne optages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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